Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600115

115

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O município de PLANALTINO-BAHIA, através comissão permanente de licitação,
no exercício das atribuições que lhe confere o DECRETO Nº: 023/2021, de 02 de Janeiro de
2021, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº: 002/20201 no dia 11 de Fevereiro de 2021, às 08:00 hs, na sala da comissão
permanente de licitação, instalada no prédio da Prefeitura Municipal, com endereço à
AVENIDA ANDRÉ MAGALHÃES, 188 - CENTRO - PLANALTINO-BA, TENDO POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS RUAS PLANALTINO, RUI BARBOSA E CASTRO
ALVES, NO POVOADO DE CAMPINHOS.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Data da Sessão de Julgamento: 08/02/2021 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, CRECHES, PRÉ-
ESCOLA, EJA E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - BAHIA, conforme
especificações, condições, quantidade e exigências estabelecidas no anexo I do Edital. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 25 de janeiro de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO

AVISOS DE LICITAÇÃO
REGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021 - RP

Objeto: Aquisição materiais de construção, hidráulico, elétrico, bombas submersas e peças
para bombas de captação de água prestação de serviços na manutenção de bombas,
chaves magnéticas, enrolamentos de motores elétricos e manutenção de poços artesianos
- SAAE. Abertura das propostas: 09/02/2021 às 09:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - RP

Objeto: Aquisição de hipoclorito de sódio, sulfato alumínio e flúor - SAAE. Abertura das
propostas: 09/02/2021 às 11:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021 - RP

Objeto: Aquisição de combustíveis - SAAE. Abertura das propostas: 09/02/2021 às
14:30h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 - RP

Objeto: Locação de caminhão pipa capacidade mínima 6.000 l - SAAE. Abertura das
propostas: 09/02/2021 às 16:00h

O Edital e anexos está disponível no endereço eletrônico
https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais ou pelo e-mail.
licitacaoderibeirao@gmail.com.

FELIPE CARVALHO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/21

Menor preço global. Objeto: Revitalização da orla do açude Vilobaldo Alencar no município.
Dia 10/02/2021 às 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/BA, 25 de janeiro de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
realizará licitação em 12/02/2021 às 8h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
854101 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2021/SRP Objeto: Aquisição de luvas látex de
procedimento não cirúrgico para uso dos profissionais de saúde em caso de pacientes por
infecção leve/moderada por (COVID-19), para atender as necessidades em decorrência da
infecção humana pelo novo coronavírus (2019-nCoV), no município de Salinas da
Margarida. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 25 de janeiro de 2021.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 06/2021,
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS
ALIMENTÍCIOS PARA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICIPIO., data e recebimento das propostas iniciando as
09:00 da manha do dia 26 de janeiro de 2021, data e horário do inicio da disputa as 09:00
da manha do dia 08 de fevereiro de 2021. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou
pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos
acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo - Contrato N° 094/2020 - Tomada de Preços N° 001/2020 -
Contratante: Município de São Felipe, CNPJ/MF n° 13.827.027/0001-02 (Antônio Jorge
Macedo Da Silva - Prefeito). Contratada: JR Empreendimentos Ltda - EPP, CNPJ n°
04.014.094/0001-09. (Objeto: cláusula 1°), Prorrogação do prazo de vigência e da execução
dos serviços do Contrato n° 094/2020, a partir do dia 13/01/2021 até 05/05/2021, artigo
57, inciso I e § 1° da Lei Federal n° 8.666/93; 2) Ratificação das demais cláusulas. Data da
Assinatura: 12/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2021
O Município de São Gabriel-BA, através da Secretaria Municipal de Educação,

torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Chamada Pública sob o
nº 0001/2021, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar,
para a rede de ensino público deste município, em cumprimento ao estabelecido no § 1º
do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009 e Resolução/FNDE/CD nº. 04/2015, para os meses de
Fevereiro a Junho de 2021. DATA: dia 18/02/2021. Horário: 10:00hs (dez horas). O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das
08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 -
Centro - São Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/21

PA 06/21. Menor preço global por lote. Dia 05/02/21 às 10h. Objeto: fornecimento de
generos alimenticios destinados a merenda escolar.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/21

Menor preço global.
Dia 08/02/21 às 10h.
Objeto: locação de 01 veículo automotor espécie caminhão guindaste tipo Munck, com 1
cesto áereo, montado em caminhão carroceria, com capacidade para 06 T, altura de até
13,5 metros 3/4, toco 360°, isolado de 15 KV alcance de manutenção, com operador sem
combustível, ano 2016 minimo. Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/BA, 22 de janeiro de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia,
devidamente autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para a licitação, citada.
Objeto: Empresa de engenharia para execução das obras de requalificação da Praça de
Ponta Grossa, no município de Vera Cruz/BA conforme respectivos projetos, especificações
e quantitativos. Sessão de Abertura: 11/02/2021, às 10h. Local da Sessão: Comissão
Permanente de Licitação - Rua São Bento, 123, Centro, Vera Cruz/BA. Edital: Comissão
Permanente de Licitação, das 08h30min às 14h30min, ou através do site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações:licitacaopmveracruz@gmail.com.
Vera Cruz/BA, 25/01/2021

ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRTO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 8-31/2020

CONTRATADA: M3L ENGENHARIA EIRELI. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. resolveM celebrar entre si PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008-
31/2020, DE EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA PRAÇA SÁ BARRETO, objeto da Tomada
de Preços nº 005/2020 e Processo Administrativo nº 3.317/2020, mediante as cláusulas e
condições seguintes: durante a execução da obra não foi possível executar por completo o
serviço de reaproveitamento dos blokrets, pois os mesmos quebravam em parte no ato da
retirada, em virtude da idade avançada do material, fazendo-se necessário o acréscimo de
itens e serviços do contrato supracitado, conforme autoriza o artigo art. 65, inciso I, letra
"b", da Lei nº 8.666/93. Cláusula Primeira - Este Termo Aditivo tem como finalidade
promover alteração quantitativa no Contrato nº 008-31/2020, mediante o acréscimo, no
valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), conforme planilhas em anexo.
Cláusula Segunda - Devido à alteração supracitada, o valor total atualizado do contrato
passa a ser de R$ 376.394,43 (trezentos e setenta e seis mil, trezentos e noventa e quatro
reais e quarenta e três centavos). Cláusula Terceira - As despesas remanescentes deste
Contrato, ora aditado, correrão por conta da Rubrica Orçamentária da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente - SEMMA: Projeto/Atividade 2068, Elemento 44.90.51.00, Sub-
Elemento 01 e Fonte de Recurso 24.

D ES P AC H O

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021.
Processo n° 57.958/2020 - Objeto: Execução da obra de reforma do campo de terra do
Bairro Cruzeiro, na cidade de Vitória da Conquista. Valor total: R$ 406.705,27
(quatrocentos e seis mil setecentos e cinco reais e vinte e sete centavos). Contratada:
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA, CNPJ:
14.619.761/0001-30; Fundamentação Legal: Art. 24, VIII da 8.666/93. Ratificação:
20/01/2021.

ANA SHEILA LEMOS ANDRADE
Prefeita em exercício

		2021-01-26T09:40:07-0300